

C A S A S P A



Comune di Firenze

Provincia di FI

OGGETTO: Intervento per la costruzione di n. 88 alloggi e.r.p., facenti parte dell'intervento di riqualificazione urbana, demolizione e ricostruzione, del complesso di edilizia residenziale pubblica popolare posto in via Torre degli Agli, nel Comune di Firenze.

AFFIDAMENTO OPERE DA FABBRO

CODICE CANTIERE: FI25 - AFFIDAMENTO OPERE COMPLETAMENTO COMPARTIMENTAZIONE AUTORIMESSA

FINANZIAMENTO: L.R.T. n. 25 del 29/06/2011 art. 22 - D.G.R.T. n. 201 del 09/03/2012

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

li,



C A S A S P A

50121 FIRENZE - VIA FIESOLANA 5 - INFO@CASASPA.ORG - WWW.CASASPA.IT - TEL 055.22.624.1 - FAX 055.22.624.269
C.F. e P.I. 05264040485 - REA 533622

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
17.P07.004	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d)) Mezzi antincendio			
1	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.			
17.P07.004.001	12	12,00		
	Totale Cadauno	12,00	56,84000	682,08000
17.P07.002	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d)) Segnaletica e illuminazione di sicurezza			
2	Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri			
17.P07.002.013	cartello indicazione idrante 11	11,00		
	cartello indicazione pulsante di allarme 7	7,00		
	cartello indicazione sgancio elettrico 2	2,00		
	cartello indicazione attacco VVF 2	2,00		
	cartello indicazione locale pompe 1	1,00		
	Totale Cadauno	23,00	9,29160	213,70680
RU.M10.001	RISORSE UMANE: Il prezzo è riferito a prestazioni lavorative svolte in orario ordinario; non sono pertanto comprese le percentuali di aumento previste per il lavoro straordinario, notturno e/o festivo. Prezzi orari del settore edile per i dipendenti a tempo indeterminato, desunti dalle analisi di costo medio orario dalle.....di legge e di fatto gravanti sulla mano d'opera; il nolo e l'uso degli attrezzi di uso comune in dotazione agli operai. Operaio edile			
3	Specializzato			
RU.M10.001.002	Montaggio cartellonistica e estintori 4	4,00		
	Totale h	4,00	39,05836	156,23344
NP	NUOVI PREZZI			
4	Fornitura di collare antifluoco in rotolo CFS-C EL			
NP.01.01	23	23,00		
	Totale Cadauno	23,00	532,38000	12.244,74000
5	Fornitura di sigillante antifluoco a base acrilica CFS			
NP.01.02	25	25,00		
	Totale Cadauno	25,00	16,72000	418,00000
6	Fornitura di gancio CFS-C EL lungo			
NP.01.03	60	60,00		
	Totale Cadauno	60,00	59,09000	3.545,40000
7	Fornitura pannello antifluoco CFS-CT B 1 S 1000x600x			
NP.01.04	10	10,00		
	Totale Cadauno	10,00	882,50000	8.825,00000
8	Fornitura Wrap antifluoco CFS-w SG 75/2,5"			
NP.01.05	2	2,00		
	Totale Cadauno	2,00	177,52000	355,04000
RU.M10.001	RISORSE UMANE: Il prezzo è riferito a prestazioni lavorative svolte in orario ordinario; non sono pertanto comprese le percentuali di aumento previste per il lavoro straordinario, notturno e/o festivo. Prezzi orari del settore edile per i dipendenti a tempo indeterminato, desunti dalle analisi di costo medio orario dalle.....di legge e di fatto gravanti sulla mano d'opera; il nolo e l'uso degli attrezzi di uso comune in dotazione agli operai. Operaio edile			
9	Specializzato			



20/10/2023

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
RU.M10.001.002	Montaggio collari e elementi di compartimentazione 2 * 60	120,00		
	Ripresa sigillature di compartimentazione 2 * 10	20,00		
	Totale h	140,00	39,05836	5.468,17040
01.C02.010	NUOVE COSTRUZIONI EDILI: I prezzi sono relativi a una nuova costruzione di edilizia civile e si riferiscono a lavori con normali difficoltà di esecuzione. PARETI E CONTROSOFFITTI IN CARTONGESSO: eseguita con pannelli in cartongesso singoli o accoppiati, posati a secco o conbattelli a norma, anche esterni, mobili o fissi e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti auto perforanti ad una struttura costituita da profilati i.....o spessore di 6/10 mm. ad interasse di 600 mm.; compreso la fornitura e posa della struttura e la stuccatura dei giunti. spessore lastra in cartongesso REI 120 mm. 20 con struttura metallica doppia non sovrapposta			
10	12 * 10	120,00		
01.C02.010.002	Totale m²	120,00	70,89784	8.507,74080
NP	Oneri speciali			
11	NUOVI PREZZI			
NP.SIC.01	Oneri della sicurezza come da CME allegat al PSC			
1		1,00		
	Totale a corpo	1,00	738,41000	738,41000
	Totale Oneri speciali Euro			738,41000
	Importo Lavori Euro			41.154,52144



20/10/2023

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		41.154,52144
Oneri generici Euro	32,00400	
Oneri speciali Euro	738,41000	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	40.384,10744	
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		41.154,52144
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		41.154,52144